
BAURU, quinta-feira, 23 de maio de 2024  15

$780mil 3d/ste a.c200m²
próx. Getúlio Vargas/
s/ corretor 99643-3332

326412

AX IMÓVEIS
Cond. Estoril V, linda
r e s id  t é r r ea ,  nova ,
proje to  moderno,  3
suites, ampla área de
lazer, comp em arm e ar.
Fino acabamento. F:14-
3313-9810/ 99772-3128.

889200

AX IMÓVEIS
L a g o  S u l ,  e x c e l
sobrado, a.t 450m², a.c
414m², 4 dormt s/ 3
suites, piscina, espaço
gourmet, excel valor.
F:14-3313-9810/ 99772-
3128.

890556

AX IMÓVEIS
Spazio Verde- Linda
casa c/ 4 suites, closet,
varanda gourmet e 3
vgs. F:14-3313-9810/
99651-7882.

890557

Casa alugada, Jd. Ivo-
ne, 2d, gar., ót. inves-
timento $. 99794-4752

326383

SAMAMBAIA
Excelente casa com
850m² A/C, 1000m² de
terreno, 5suítes, 4salas,
c o z i n h a  g o u r m e t ,
localização privilegiada
Tratar - 31045677 /
98125-3000

890289

$490.mil - Andaluzia/
Pça  do  Avião  ( sem
corretor) 99643-3332

326413

AMAZONAS
2 Aptos de 1 dormitório
alugados, ótimo valor,
Tratar: 98125-9000

890553

AX IMÓVEIS
AK Emprend Franzolin,
andar alto, excelent
u n i d a d e s  d e  1  e  2
suites. F:14-3313-9810/
99772-3128.

890554

AX IMÓVEIS
Cond. Resid. Europa-
Apto c/ 3 suites, ar
c o n d ,  a r m á r i o s ,  2
vagas+ deposito. F:14-
3313-9810/ 99772-3128.

890555

AX IMÓVEIS
Ed. Maiorca, 143m², 3
s u i t e s ,  v a r a n d a
gourmet, andar alto, sol
d a  m a n h ã ,  v a g a s
paralelas, lazer comp.
F:14-3313-9810/ 99772-
3128.

890064

AX IMÓVEIS
Elara, 77m², andar alto,
sol da manhã, comp em
a r m  e  a r ,  v a r a n d a
gourmet, 2vgs e lazer.
F:14-3313-9810/ 99651-
7882.

890558

AX IMÓVEIS
Portal do Sol, 80m², 3
dormt s/ 1 suite e 2 vgs.
F:14-3313-9810/ 99651-
7882.

889718

Ed Res. Costa Tropical
var. gourmet compl.
envidraçada, 2d sendo
1 ste, wc social, lavabo,
s l a  a m p l i a d a ,  s a l a
jantar, coz, repleto em
armários. Tratar dir c/
prop. F: 99658-0707.

326411

Ed. Aeon 8º andar sol
manhã(14) 99785-1505

326440

Ed. Mood, 8º andar, sol
manhã, entrada +pres-
tações. F: 99785-1505

326441

Edif. Melro10 andar
3 suítes 3 vag garagem
(14) 99785-1505

326439

EUROPA
134m², 3 dormts s/1 st,
andar alto,desocupado,
c o m p l e t o ,  2 v a g a s .
ótimo lazer. H2 Imob.
f:3104-5677 CJ4940

844543

MARSELHA
Apto 4 suítes, 6 vagas,
419 m² A/C, bom preço.
F:98125-3000

773934

SANTORINI
Apto 3 suítes, 3 vagas,
245m² área útil,escritura
e x c e l e n t e  p r e ç o .
f:3104-5677/98125-3000

771223

Trianon-frente shoping
3 d(ste)+Dep+  2 vgs
PÔRTO------99723-8080

890266

VITÓRIA RÉGIA
Cobertura duplex com
313m² a/c., 3vgs, excel.
acabamen to ,  ó t imo
preço.Tratar: 981259000

888655

SANTORINI
3  s u í t e s ,  3  v a g a s ,
e x c e l e n t e  l a z e r ,
exclusivo H2 Imobiliária

f:3104-5677 CJ4940

822720

Site :  P Ô R T O-

portoimobiliaria.com

890269

Ap. Praia Gde Aviação
frente p/ mar 2TV 1dor
wii. Livre feriado Cor-
pus Cristi F.99167-9625

326394

Agenda Fiscal®
Dicas sobre Legislação
Orientador Gerencial®
Memória Empresarial
Agenda do Empresário®
Livros, artigos e cursos
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QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024

PRÊMIO PAGO NA FOLHA SEM INCIDÊNCIA DE ENCARGOS
Existe algum tipo de verba sem incidências de encargos que pode 

ser paga como premiação mensal ou anual via Folha de Pagamento? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

OBRIGADAS A CONTRATAR MENOR APRENDIZ
Todas as empresas são obrigadas a contratar menor aprendiz? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA POSSUI ALGUNS CONTRATOS COM PJ PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM OBRAS, TEMOS OBRIGAÇÃO DE DECLARAR NO ESOCIAL 
NA ABA TRABALHADOR SEM VÍNCULO?

A empresa tem a obrigação da prestar a informação no evento R-2010 

- Retenção de Contribuição Previdenciária - serviços tomados da 

EFD-Reinf e não no eSocial na aba trabalhar sem vínculo.

DÉBITO DE INSS DOS AUTÔNOMOS
Empresa não recolheu o INSS dos autônomos desde abril/2023, 

podemos juntar todos e recolher os valores de forma única? Saiba mais 
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